
Fra: Tina Kristensen <TIKR@kl.dk>  

Sendt: 18. november 2020 16:21 

Til: Tina Kristensen <TIKR@kl.dk> 

Emne: Ansøgningsrunden vedr. aktivitetspulje for kulturaktiviteter i november-december er åben frem til 7. 

december 

 

Kære kultur- og fritidschefer 

 

Regeringen og aftalepartierne har besluttet at forlænge aktivitetspuljen frem til 31. januar. I går startede 

ansøgningsrunden for aktiviteter, som afvikles i perioden fra og med den 1. november til den 31. december 

2020, og der er ansøgningsfrist for puljen den 7. december 2020.  

 

Ansøgninger behandles løbende efter først-til-mølle-princippet, og ansøgere opfordres til at fremsende 

ansøgninger hurtigst muligt. 

Aktivitetspuljen kan søges af blandt andet foreninger, selvejende institutioner, kommunale institutioner og 

virksomheder, som er arrangører af publikumsrettede kulturaktiviteter som for eksempel teatre, 

spillesteder, koncerthuse, orkestre, museer, cirkus, stand-up-venues, revyer, folkeoplysende foreninger og 

multiarenaer.  

 

Puljen yder tilskud til publikumsrettede kulturaktiviteter med mere end 25 publikummer, og yder op til 65 

procent af kulturaktivitetens omkostninger. Der kan søges om maksimum 1,5 millioner kroner per aktivitet. 

Hver ansøger kan højst modtage 6 millioner kroner i tilskud fra puljen. Det er muligt at søge om tilskud til 

flere aktiviteter i den samme ansøgning. Dog kan ansøger maksimalt modtage 6 mio. kr. samlet fra puljen i 

hele perioden 1. november 2020 til og med 31. januar 2021.  

 

Bemærk: Der kan gives dispensation for loftet på 6 mio. kr., hvis særlige hensyn taler herfor. Det kan for 

eksempel være en kommune, som omfatter flere kulturinstitutioner, der kan dokumentere, at loftet på 6 

mio. kr. er særligt begrænsende i forhold til deres afholdelse af aktiviteter. Ansøgere, der får dispensation 

for loftet på 6 mio., kan maksimalt modtage 20 mio. kr. samlet per CVR-nummer fra puljen i perioden fra og 

med den 1. november 2020 til og med den 31. januar 2021. 

 

I starten af januar åbnes der for ansøgninger til anden runde, som har frist den 8. februar 2021, hvor der 

gives tilskud til aktiviteter i perioden 1.-31. januar 2021. 

 

Der er afsat 150 mio. kr. til udmøntning i 2020 og 150 mio. kr. til udmøntning i 2021.  

 

Læs mere på Slots- og Kulturstyrelsens hjemmeside. 

 

Med venlig hilsen 

Tina Kristensen 
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